[bookmark: sub_1000]
Дума Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

27.11.2020 года                                           № 44/15

О внесении изменений в положение
о бюджетном процессе в Журавском
сельском поселении, утвержденное
решением Думы Журавского сельского
поселения  Еланского муниципального
района Волгоградской области
от 03.08.2018 № 114/50

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района Волгоградской области от 08.10.2020 года № 7-43-2020 на Положение о бюджетном процессе в Журавском сельском поселении Еланского муниципального района, утвержденное решением Думы Журавского сельского поселения от 03.08.2018 № 114/50, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Журавского сельского поселения, Дума Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Журавском сельском поселении, утвержденное решением Думы Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2018 № 114/50 (далее – Положение), изменения, изложив пункт 2 статьи 10 Положения в следующей редакции:
«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Думу Журавского сельского поселения представляются:
основные направления бюджетной и налоговой политики Журавского сельского поселения Еланского муниципального района;
предварительные итоги социально-экономического развития территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
предложенные Думой Журавского сельского поселения, органами судебной системы, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
реестр источников доходов бюджета Журавского сельского поселения Еланского муниципального района;
иные документы и материалы.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке, размещению его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Журавского
сельского поселения                                                        И.Н.Шкитина